
 
 
 
 
 

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO, DA  
PRODUÇÃO, DA  INDÚSTRIA DO COMÉRCIO E DO TURISMO 
 
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL - J UCEMS 
 
DELIBERAÇÃO/JUCEMS/N º  002/2008                     DE 25 DE JUNHO DE 2008 
 

O PLENÁRIO DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE 
MATO GROSSO DO SUL - JUCEMS, no uso de suas atribuições previstas no 
art. 21, inciso II, do Decreto Federal nº  1.800, de 30 de janeiro de 1996, 

  
CONSIDERANDO que o julgamento do pedido de “Recurso ao 

Plenário” interposto pela empresa RODESER HIDRAULICA E PNEUMÁTICA 
LTDA ME, referente ao ato protocolizado sob o nº 07/077911-2 e posteriormente 
sob o nº 08/035394-0, 

CONSIDERANDO que, após analisar o parecer jurídico e 
também o relatório do Vogal Relator, o referido Recurso foi aprovado por 
unanimidade de votos pelo Colegiado de Vogais, 

 
R E S O L V E: 

 
Art. 1 º  - Aprovar o arquivamento do processo de alteração 

contratual da empresa RODESER HIDRAULICA E PNEUMÁTI CA LTDA ME, 
protocolizado  sob o nº 07/077911-2 e posteriormente sob o nº 08/035394-0. 

 
Art. 2 º  - Esta Deliberação entra em vigor a partir desta data. 

 
                               Sala das Sessões em Campo Grande(MS), 25 de junho de 2008. 

 
 

Wagner Bertoli 
Presidente 

 


